
 
COMUNE DI OSILO 

Provincia di Sassari  
 

COPIA 
 
 
 

ORDINANZA AREA AFFARI GENERALI N.41 
 

REGISTRO GENERALE N. 52 DEL 02-09-2025 
 
 
 

Oggetto: SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE E 
DIVIETO DI SOSTA E FERMATA DAL GIORNO 08.09.2025 PER 
OPERAZIONI DI DISGAGGIO . 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE AA.GG 
per il Servizio Vigilanza 

 
 
VISTI gli artt. 5, 7,12 del Codice della Strada, D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione, D.P.R. n° 495 del 16.12.1992; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n° 11 del 01.09.2025; 
 
VERIFICATA la richiesta pervenuta in data 28.08.2025 di cui al prot. 13462 con cui il 
Geom. Manca Federico, chiedeva il divieto di sosta e fermata e la sospensione della 
circolazione veicolare e pedonale per operazioni di disgaggio in parete nei pressi del 
Cimitero Comunale; 
 
VISTI i tratti stradali che saranno interessati dai lavori;                                
 
RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per 
esigenze di carattere tecnico e di tutela del patrimonio stradale, si rende necessario 
provvedere alla regolamentazione della viabilità nell’ area interessata 
 

 
ORDINA 



Ordinanza ORDINANZA AREA AFFARI GENERALI n.41 del 02-09-2025 COMUNE DI OSILO 
 

Pag. 2 

 
 
Dal giorno 08.09.2025 fino al termine dei lavori, la sospensione della circolazione 
veicolare e pedonale e l’istituzione del divieto di sosta e fermata per tutte le categorie 
di veicoli nei seguenti tratti di strada: 
 
TRATTO 1 

 Via Doria dall’intersezione con Via Antonio Bassu fino all’intersezione 
con Via Don Pietro Campus; 

 Via Don Pietro Campus dall’intersezione con Via Spirito Santo 
all’intersezione con Via Doria; 

 
TRATTO 2 

 Via Don Pietro Campus dall’intersezione con Piazza dei Missionari 
Osilesi all’intersezione con Via Doria; 

 Piazza dei Missionari Osilesi 
 Via Massimo D’Azeglio 
 Via Duca degli Abruzzi dall’intersezione con Piazza dei Missionari 

Osilesi all’intersezione con Via Asilo Infantile; 
 Via Marsala 
 Via Fonsa 

 
Resta inteso che i lavori dovranno essere eseguiti un tratto per volta. Non sarà 
quindi possibile chiudere contemporaneamente le vie indicate nel Tratto 1 e le 
vie indicate nel Tratto 2. 
 
Sarà consentito il transito dei veicoli autorizzati, delle forze di polizia e dei mezzi di 
soccorso. 
 
Esclusivamente in Via Massimo D’Azeglio, in Via Marsala, in Via Fonsa e nel tratto 
interessato di Via Duca degli Abruzzi sarà consentito il transito ai titolari di 
autorimesse esclusivamente per l’ingresso e l’uscita dall’area privata. 
 
Al richiedente Geom. Manca Federico, di dare esecuzione alla presente Ordinanza 
procedendo almeno 48 ore prima, con la posa della segnaletica stradale secondo le 
norme di legge e all’occultamento dei segnali esistenti le cui prescrizioni entrino in 
contrasto con le disposizioni del presente atto; 
 
Al richiedente Geom. Manca Federico, il ripristino dello stato dei luoghi allo scadere 
della validità della presente Ordinanza. 
 

 
AVVERTE 

 
Chiunque viola le disposizioni contenute nella presente Ordinanza, salvo che il fatto 
non costituisca reato, è soggetto alle sanzioni amministrative previste dal Codice 
della Strada.  
Ai sensi della Legge n° 1034 del 06/12/1971, è possibile effettuare ricorso, avverso la 
presente Ordinanza, dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - Sez. Sardegna, 
entro 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 



Ordinanza ORDINANZA AREA AFFARI GENERALI n.41 del 02-09-2025 COMUNE DI OSILO 
 

Pag. 3 

Alternativamente, per soli motivi di legittimità, è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione, nelle 
forme e nei modi stabiliti dal D.P.R. n° 1199 del 24/11/1971. Ai sensi dell'art. 37 c. 3° 
D.lgs. n° 285/1992, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio  
 
 

DISPONE 
 
Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo 
Pretorio dell’Ente.  
 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricati 
dell'esecuzione della presente Ordinanza.  
 
La trasmissione di copia del presente atto: 
 

 Al richiedente Sig.  Geom. Manca Federico;  
 Al Servizio Polizia Locale - Sede; 
 All’Ufficio Tecnico Comunale; 
 Alla Stazione Carabinieri di Osilo (SS). 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Puggioni Daniela 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo pretorio online sul sito istituzionale dell’ente 
www.comune.osilo.ss.it per 15 giorni consecutivi. 
N.2026 del Registro delle pubblicazioni a partire dal 02-09-2025 al 17-09-2025. 
 
Li, 02-09-2025 
 L’Addetto alla Pubblicazione 
 F.to  Cambilargiu Giovanna Lucia 
 


